

## ANEXO X – Serviços Especializados (SINAPI)

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (SINAPI)						
Tipo de Serviço (A)	C.B.O	Código SINAPI	Quantidade Anual de Horas Estimada (h)	Qtde de empregados	Valor da hora de trabalho	Valor Anual
Vidraceiro	7163-05	88325	192	1	R\$19,79	R\$3.799,68
Gesseiro	7241-30	88269	96	1	R\$21,21	R\$2.036,16
Duteiro	7164-05	88277	96	1	R\$17,02	R\$1.633,92
Engenheiro Civil	2142-05	90778	96	1	R\$93,12	R\$8.939,52
Engenheiro Mecânico	2144-05	90778	96	1	R\$93,12	R\$8.939,52
Engenheiro Eletricista	2143-05	91677	96	1	R\$97,47	R\$9.357,12
Telhador	7162	88323	192	1	R\$22,65	R\$4.348,80
Soldador	7243-15	88317	96	1	R\$21,21	R\$2.036,16
TOTAL						R\$41.090,88